
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от £& УЛ. -к-н
станица Северская

Об итогах районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. № 1273 «О 
проведении районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой 
мамочки» проведён районный конкурс букетов для мам «Букет для любимой 
мамочки», в котором приняли участие учащиеся следующих 
образовательных организаций: МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ 
№ 3 ст. Крепостной МО Северский район им. Дважды Героя Советского союза 
маршала Савицкого Е.Я., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский 
район имени четырежды Г ероя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского, МО Северский район имени Г ероя Чеченской войны 
Шарыпова А.Г., МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО Северский района 
имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ, МБОУ СОШ № 21 
пгт Черноморского МО Северский район имени майора милиции ГУВД 
Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской МО 
Северский район имени Щербины Ивана Герасимовича, МБОУ СОШ № 27 
с. Львовского МО Северский район имени Чернышова А. Д., МБОУ СОШ № 32 
с. Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д., МБОУ СОШ 
№ 36 ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Г ероя Советского Союза 
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени 
Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район 
имени Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., МБОУ СОШ 
№ 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза



Войтенко Стефана Ефимовича, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский 
район имени Д.И. Вишни, МБОУ гимназия станицы Азовской имени 
выдающегося педагога и учёного Сухомлинского Василия Александровича 
МО Северский район, МАДОУ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 14 
ст. Северской, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского, МБДОУ ДС № 19 
ст. Смоленской, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС КВ № 25 
пгт Афипского, МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской, МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской.

По решению жюри победителями и призерами признаны работы 
учащихся МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной 
МО Северский район им. Дважды Героя Советского союза маршала Савицкого 
Е.Я., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район имени четырежды 
Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 
пгт. Афипского, МО Северский район имени Героя Чеченской войны 
Шарыпова А.Г., МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской МО Северский район имени 
Щербины Ивана Герасимовича, МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО 
Северский район имени Чернышова А. Д., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского 
МО Северский район имени Бершанской Е.Д., МБОУ СОШ № 36 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ 
№ 44 ст. Северской МО Северский район имени Героя Чеченской войны, 
подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской МО Северский район имени Турчинского А.П., МБОУ СОШ 
№ 52 пгт Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического 
Труда Негрецкого П.А., МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича, МАОУ 
лицей пгт Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ 
гимназия станицы Азовской имени выдающегося педагога и учёного 
Сухомлинского Василия Александровича МО Северский район МБДОУ ДС КВ 
№ 14 ст. Северской, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС КВ № 25 
пгт Афипского, МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской.

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей, 
призеров районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки» 
(приложение).

2. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести до 
сведения руководителей образовательных учреждений итоги районного 
конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки».



3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А.Новикову заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 30. Я9ЯУ г. № -к-н

Победители и призёры районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

№ Фамилия, 
имя участника

Учебное заведение ФИО
наставника

Статус
диплома

Номинация «Осенний букет»
5-7 ЛЕТ

1. Лукаш 
Марьяна и 

Ульяна

МБДОУ ДС ОВ 
№ 21 ст. Азовской

Чайка А.С. Призер

2. Новоселова
Ульяна

МБДОУ ДС КВ 
№ 25 пгт Афипского

Выдра В.Ю. Призер

1-4 класс
1. Мартынюк

Кирилл
МБОУ СОШ № 32 
с. Михайловского

Холуенко О.С. Победитель

2. Полугодкин
Дмитрий

МБОУ СОШ № 52 
пгт. Ильский

Гребенюк О.Г. Победитель

3. Кроловецкий
Павел

МБОУ гимназия ст. 
Азовской

Юрченко И.В. Призер

5-7 класс
1. Сергейчик

Анастасия
МБОУ СОШ № 23 

ст. Калужской
Ковтун Е.Г. Победитель

Номинация «Букеты из пластилина, соленного теста и глины»
5-7 ЛЕТ

1. Г ордиенко 
Дарья

МБДОУ ДС КВ 
№ 14 ст. Северской

Мордовская А.А Победитель

Номинация «Букеты из метала и проволоки»
1-4 класс

1. Савельев 
Г ерман

МАОУ лицей 
пгт Афипского

Труфанова Л.П. Победитель

5-7 класс
1. Семенов

Александр
МБОУ СОШ № 6 
пгт Афипского

Аллахвердова
И.В.

Победитель



1-4 класс
1. Барабанова

Виктория
МБУ ДО ЦРТДЮ
ст. Северской

Барабанова И.Г. Победитель

2. Владимиров
Богдан

МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленская

Стадник Н.Н. Призер

3. Думов Максим МБОУ СОШ № 59 
ст. Северской

Котова Е.А. Призер

4. Данильченко
Екатерина

МАОУ лицей пгт 
Афипского

Сидоренко Н.А. Призер

5. Аванесян
Михаил

МБОУ СОШ № 52 
пгт. Ильский

Аджеурова Г.В. Призер

6. Г орецкая 
Варвара

МБОУ СОШ № 32 
с. Михайловского

Воронская Ю.А. Призер

5-7 класс
1. Попандопуло

Анастасия
МБОУ СОШ № 27 с. 
Львовского

Кухта Н.П. Призер

8-9 класс

1. Чусикова
Анфиса

МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской

Михайлова А.Р. Победитель

Номинация «Букет из бумаги, квилинг»
5-7 ЛЕТ

1. Шмыгина
Элина

МБДОУ ДС КВ 
№ 14 ст. Северской

Саакян М.С. Победитель

2. Сидорова
Ксения

МБДОУ ДС ОВ 
№ 42 ст. Северской

Водолазская А.А. Призер
t

3. Черкасова
Александра

МБДОУ ДС ОВ 
№ 41 ст. Смоленской

Черкасова Т.А. Призер

4. Витанов Илья МБДОУ ДС КВ 
№ 14 ст. Северской

Мордовская А.А. Призер

1-4 класс
1. Оносова

Карина
МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской

Варюхина Е.И. Победитель

2. Варюхина
Анна

МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской

Савостина Л.И. Призер

3. Костина
Мария

МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской

Игнатенко О.Н. Призер

4. Солдатова
Светлана

МБОУ СОШ № 59 
ст. Северской

Котова Е.А Призер

5. Тер-Ионесянц
Изабелла

МБОУ СОШ № 4 
пгт Афипского

Мартынцева А.К. Призер

5-7 класс
1. Зацепина

Алина
МБОУ СОШ № 36 
ст.
Новодмитриевской

Нижник Г.В. Победитель



2. Евтушенко
Мария

МБОУ СОШ № 3 
ст. Крепостной

Александрова А.В. Победитель

3. Шварц Марк МАОУ лицей пгт 
Афипского

Сидоренко Н.А. Призер

4. Кузьмина Ева МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской

Попова Т.И. Призер

8-9 класс

1. Дробина
Александра

МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской

Дятченко С.Н. Призер



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края 

«Эколого-биологический Центр» 

                                                                                                                                         от «____» ____________ 2022 г. №_____ 
 

 

Протокол № 23 от 15 апреля 2022 года 

оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил  

присудить следующие призовые места 

№ Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. участника Тема работы Ф.И.О. руководителя Призо 

вое 

место 

Номинация «Современность и традиция» 

1.  

город Краснодар 
 

МБДОУ ДС № 30 
Группа «Пчелка» 

Наряды с бабушкиного 

сундука 

Агаджанян Наири 

Георгиевна, Овчарова 

Светлана Мисаковна 

1 

2.  

Гулькевичский 

район 
МБДОУ ДС № 31 Детский коллектив 

Коллекция кубанских и 

русских костюмов: «От 

малой до великой 

Родины» 

Лисьева Татьяна 

Викторовна 
1 

3.  

Город-курорт 

Сочи 
МДОБУ ДС №125 Старшая группа  Костюмы 

Хейшхо Татьяна 

Евгеньевна, 

Пройдакова Екатерина 

Николаевна 

2 

4.  
Белоглинский 

район 
МБУ ДО ДТ 

Полиевец Снежана 

Максимовна 

Коллекция народных 

костюмов 

Кузьмина Анна 

Алексеевна 

 

2 



район 1 «Соловушка» сохраним» Газимовна, Воронкина 

Ирина Анатольевна 

 

389.  

Белоглинский 

район 

МБДОУ д/с 8 

Агид-бригада 

«Эколята» 

Наш общий дом 

Курыло Елена 

Александровна, 

Козаченко Ольга 

Петровна 

3 

390.  
Брюховецкий 

район 
МАДОУ ДС № 11 

«Колокольчик» 

Детский ансамбль 

«Колокольчики» 

Песня «Солнечный 

зайчик» 

 

Жидкова Наталья 

Юрьевна 
3 

391.  Выселковский 

район 

МАДОУ ДС №8 

«Звездочка» 

Вокальный творческий 

коллектив «Кубанята» 

Песня «У Кубани-

матушки реки» 

Коваленко Надежда 

Геннадьевна 
3 

392.  
Гулькевичский 

район 

МБОУ СОШ №24 

им .И.А. 

Максименко 

Ефремова Виктория 

Геннадьевна 

Весна 
Леденева Светлана 

Ивановна 
3 

393.  Гулькевичский 

район МБУДО ЦРТДиЮ 

объединение 

"Капитошка" 
Тучка 

Путренкова Анжела 

Юрьевна 
3 

394.  Крыловский 

район МБДОУ №5 

Детский фольклорный 

коллектив «Вьюнок» 
Птичий оркестр 

Подтиканова Светлана 

Андреевна 
3 

395.  Крыловский 

район МБДОУ №5 

Зякун Милана, Лютова 

Елена 
Песня «Воробушек» 

Подтиканова Светлана 

Андреевна 
3 

396.  Курганинский 

район МБУ ДО ЦДТ «Непоседы» 
Дети Земли 

Наливайко Елена 

Анатольевна 
3 

397.  

Приморско-

Ахтарский район МАОУ ДО ДТ 

«Родничок» 

Хореографический 

ансамбль «Карусель» 

 

 

Народно-

стилизованный танец 

«Что-то мы засиделись, 

братцы» 

Мельникова Елена 

Николаевна 
3 

398.  

Северский район 

МБДОУ ДС ОВ № 

41 

 

 

Черкасова Александра 

 

 

 

 «Смотрю на небо - шар 

земной» 

Черкасова Татьяна 

Александровна 

 

 

3 



 

 

 

 

 

  

399.  
Славянский район 

МАДОУ ДС КВ № 

15 
Детский коллектив Защитники природы 

Дегтярева Светлана 

Анатольевна 
3 

400.  
Тихорецкий район 

МБОУ СОШ №33 

Агитбригада «Зелёный 

патруль» 

Река Челбас в 

опасности! 

Ткачева Ольга 

Петровна 
3 

401.  

Тихорецкий район 

 

ЧДОУ «Детский сад 

№ 93 ОАО «РЖД» 

Детская театральная 

студия «Играем в 

сказку» 

Мир животных глазами 

детей. Этюды 

Ширантаева Венера 

Харисовна 
3 

402.  
Тихорецкий район 

МБОУ СОШ №18 

Махно Диана 

Николаевна 
Песня о родной земле 

Солдатова Наталья 

Георгиевна 
3 

403.  Тимашевский 

район 

МБУДО ЦТ 

"Солнечный город" 

Филиппенко Кристина 

Константиновна 

Песня «Давайте 

сохраним» 

Кирпичева Марина 

Евгеньевна 
3 

404.  
Успенский район 

МБОУ СОШ №9 

Куаева Карина 

Руслановна 
Давайте сохраним 

Бекирова Дарихан 

Ибрагимовна 
3 

405.  
Усть-Лабинский 

район 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

«Импульс» 

Попов Иван 

Владимирович 

Первым делом 

самолёты… 

Пигорь Ирина 

Анатольевна 
3 

 

 

Директор        А.Б. Уджуху 

 

Секретарь организационного комитета,  

педагог-организатор         М.В. Клочкова 

 







Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight




